Управление образования администрации Николаевского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Виктора Романовича Поликанова р.п. Многовершинный Николаевского муниципального района Хабаровского края
  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
28.12.2021
№270-осн
р.п. Многовершинный

О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные

  ФГОС НОО, ФГОС ООО в 2022 году.
В целях обеспечения перехода МБОУ СОШ р.п. Многовершинный на обновленные ФГОС НОО ( приказ Министерства просвещения РФ № 286 от 31.05.2021), ФГОС ООО ( приказ Министерства просвещения РФ № 287 от 31ю.05.2021 г.)
приказываю:

1. Создать рабочую группу МБОУ СОШ р.п. Многовершинный по обеспечению перехода на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО в 2022 году в составе:
 председатель Балхарова И.Ж., заместитель директора по учебной работе;

Члены рабочей группы:

Тимофеева М.А.- заместитель директора по воспитательной работе;

Зволимбовская И.Л. – руководитель кафедры математики;

Дугданова Ц.Б., руководитель кафедры филологии;

Сампилова Ч.Ц.- руководитель кафедры начальных классов;

Кияницына Н.М.- учитель географии;

Чинцова Л.А. – учитель начальных классов:

 Темурзиеа Ф.Б.- библиотекарь.

2. Рабочей группе по обеспечению перехода на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО в 2022 году( далее – Рабочая группа) провести анализ имеющихся в образовательной организации условий и ресурсного обеспечения реализации образовательных программ НОО и ООО в соответствии с требованиями обновленных ФГОС НОО и ООО в срок до 01.03.2022 года
3. Рабочей группе провести анализ соответствия материально-технической базы образовательной организации для реализации ООП НОО и ООО, действующим санитарным и противопожарным нормам, нормам охраны труда в срок до 01.03.2022 года.
4. Рабочей группе провести комплектование библиотеки УМК по всем предметам учебных планов для реализации обновленных ФГОС НОО и ООО в соответствии с Федеральным перечнем учебников.
5. Рабочей группе разработать и реализовать систему мониторинга образовательных потребностей (запросов) обучающихся и родителей (законных представителей) для проектирования учебных планов НОО и ООО в части, формируемой участниками образовательных отношений, и планов внеурочной деятельности НОО и ООО в срок до 01.05.2022 года с целью составления учебных планов на 2022-2023 учебный год.

6.  Рабочей группе сформировать банка данных нормативно-правовых документов федерального, регионального, муниципального уровней, обеспечивающих переход на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 01.06.2022 года.
7.  Рабочей группе организовать изучение документов федерального, регионального уровня, регламентирующих введение обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в рамках предметных кафедр МБОУ СОШ р.п. Многвоершинный  в срок до 01.06.2022 года.
8.  Рабочей группе разработать и  внести рекомендации по внесению изменений в Программу развития МБОУ СОШ р.п. Многовершинный в срок до 01.03.2022 года.
9. Рабочей группе своевременно подготовить проекты  приказов, локальных актов, регламентирующих введение обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ СОШ р.п. Многовершинный в срок до 01.09.2022 года.
10. Рабочей группе подготовить проекты по приведению в соответствие с требованиями обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО должностных инструкций работников МБОУ СОШ р.п. Многовершинный.
11. Рабочей группе разработать  на основе примерной основной образовательной программы НОО основной образовательной программы НОО образовательной организации, в том числе рабочей программы воспитания, календарного плана воспитательной работы, программы формирования УУД, в соответствии с требованиями обновленных ФГОС НОО в срок до 01.06.2022 года.
12. Рабочей группе разработать  на основе примерной основной образовательной программы ООО основной образовательной программы ООО образовательной организации, в том числе рабочей программы воспитания, календарного плана воспитательной работы, программы формирования УУД, в соответствии с требованиями обновленных ФГОС ООО в срок до 01.06.2022 года.
13. Рабочей группе подготовить проект учебных планов, планов внеурочной деятельности для 1-4-х и 5-х классов по обновленным ФГОС НОО и ООО на 2022-2023 учебный год МБОУ СОШ р.п. Многовершинный в срок до 01.05.2022 года.
14. Рабочей группе разработать  план методической работы, обеспечивающей сопровождение постепенного перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 01.03.2022 года .
15.  Рабочей группе организовать изучение нормативных документов по переходу на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО педагогическим коллективом в срок до 01.06.2022 года.
16. Рабочей группе обеспечить  консультационной методической поддержки педагогов по вопросам реализации ООП НОО и ООО по обновленным ФГОС НОО и ООО в срок до 01.09.2022 года.
17. Рабочей группе сформировать  пакет методических материалов по теме реализации ООП НОО, ООП ООО по обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО в срок до 01.06.2022 года.
18.  Рабочей группе разработать  плана ВШК в условиях постепенного перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО и реализации ООП НОО и ООО по обновленным ФГОС НОО и ООО в срок до 01.03.2022 года.
19. Рабочей группе разработать  план функционирования ВСОКО в условиях постепенного перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО и реализации ООП НОО и ООО по обновленным ФГОС НОО и ООО в срок до 01.03.2022 года.
20. Рабочей группе провести анализ кадрового обеспечения постепенного перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 01.03.2022 года.
21. Рабочей группе провести диагностика образовательных потребностей и профессиональных затруднений педагогических работников образовательной организации в условиях постепенного перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 01.05.2022 года.
22.  Рабочей группе разработать план-графика курсовой подготовки педагогических работников, реализующих ООП НОО и ООО в 2022 году в срок до 01.03.2022 года.
23.  Рабочей группе распределить  учебную нагрузку педагогов на 2022-2023 учебный год в срок до 01.05.2022 года.
24.  Тимофеевой М.А., ответственной за предоставление информации на сайте школы  размещать  на сайте МБОУ СОШ р.п. Многовершинный  информационные материалы о постепенном переходе на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 01.09.2022 года.
25. Тимофеевой М.А. организовать информирование родительской общественности о постепенном переходе на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО  в срок до 01.05.2022 года .
26.  Тимофеевой М.А. организовать изучение и формирование мнения родителей о постепенном переходе на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО с  представлением результатов  в срок до 01.06.2022 года.
27.  Тимофеевой М.А.  организовать информирование о нормативно-правовом, программном, кадровом, материально-техническом и финансовом обеспечении постепенного перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 01.03.2022 года.
[image: image1.jpg]Ynpasjenue 06pa3oBaHUs AAMHHHCTPALMH
HHK0/12€BCKOro MyHHUMNAABHOI0 paiiona XabapoBckoro kpas

MYHHUHNAJbHOE OloMKeTHOe 06meobpasoBaTebHOe yupexaeHHe JupexTopy Xabaposckoro puauana
cpennssi 06umeo6pa3oBaTebHAS WKOJAA HMEHH
Bukropa Pomanosuua Iosnkanosa ITAO «PocTesnexom»
p-n. MHorosepwuHHbIii Hukonaesckoro
MYHHUMNAJBHOTO paiioHa XabapoBckoro kpas E.1O. Xutposoii
(MBOY COUI p.n. MHOroBepIIHHHBIi)
Yepkawuua yi., A. 37, p.n. MHOroBepuHHHbII ya. Kapsia Mapkca, 58
HukoaaeBcknii paiion, Xabaposckuii kpaii 682449
Teu. (42135) 31-3-98 E-mail: mnogovershinniy@mail.ru r. Xabaposck, 680000

OKIIO 55074818, OI'PH 1032700110761
WHH/ KIIIT 2705150496 /270501001

19.10.2020 Ne 682

Ha Ne oT

O npenocraBneHun 060pyA0BaHUS

VBaxxaemast Enena lOpbeBHa!

HpOCHM Bac NPEeOOCTaBUTh Ui MNPOBEACHUSA €IUHOI0 I'OCyJapCTBEHHOIO 3K3aM€Ha B

6e3B03MEe3THOE MOTH30BaHKE oGopy,uonaHHe:

- KommyTatop QSW-3500-10T-AC 1 wr
- DS-2CD2345F-IS Nik Vision+gnem-kapra HIKVISION 64GB mukpo 1 wr
- DS-2CD2345F-IS Nik Vision+dunem-kapra HIKVISION 64GB mukpo 1 wr
- UBII «DnexkTpon» 1wt
- Konrposep o6bekra DnekrpoH-KO-1M 1 wr
- DS-2CD2345F-IS Nik Vision+duemwm-kapra HIKVISION 64GB mukpo 1 wr
- DS-2CD2345F-IS Nik Vision+dnem-kapra HIKVISION 64GB Mukpo 1 wr
- DS-2CD2345F-IS Nik Vision+dnem-kxapra HIKVISION 64GB mukpo 1 wr
- DS-2CD2345F-IS Nik Vision+dnem-kapra HIKVISION 64GB mukpo 1 wr

Jupexrop MBOY COIII p.1i. MHOroBepIIMHHBIH W.A ITaBrokoBa

Директор школы                          И.А. Павлюкова